

Dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 1579 z późn.zm.) p.n. „**Świadczenie usług pocztowych na potrzeby Powiatowego Urzędu Pracy w Bielsku-Białej**”

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących odpowiedzi na zapytania wniesione przez Wykonawcę:

1. Zamawiający w **pkt. 11 rozdziału III SIWZ**: „Opis przedmiotu zamówienia” oraz w **§ 9 ust. 1 pkt. a) załącznika nr 8 „Projekt umowy”**, zdefiniował wymóg aby „co najmniej 90% osób wykonujących czynności w zakresie realizacji w/w przedmiotu zamówienia zatrudnionych było na podstawie umowy o pracę...”

Wykonawca zwraca uwagę na fakt, że biorąc pod uwagę specyfikę usług pocztowych, realizacja przedmiotu zamówienia będzie się odbywać na terenie całego kraju, przy zaangażowaniu znaczących zasobów ludzkich. Utrzymanie zatrudnienia tak wysokiej liczby osób na podstawie umowy o pracę na poziomie 90 % nie jest możliwe, choćby ze względu na sezonowe, zwiększone zapotrzebowanie na pracowników w niektórych obszarach.

Pytanie / wniosek 1: Biorąc pod uwagę powyższe Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o zmianę zapisów w **pkt. 11 rozdziału III SIWZ**: „Opis przedmiotu zamówienia” oraz w **§ 9 ust. 1 pkt. a) załącznika nr 8 „Projekt umowy”**, poprzez ograniczenie wymogu: „co najmniej 90% osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę” do: „co najmniej 50% osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę”.

Odpowiedź na pytanie/wniosek 1

Nie. Zamawiający do stanu zatrudnienia na umowę o pracę nie będzie brał pod uwagę osób zatrudnianych z uwagi na czasowo zwiększone zapotrzebowanie na pracowników, wynikające ze specyfiki świadczonych przez Wykonawcę usług.

2. Zamawiający w **§ 9 ust. 2 załącznika nr 8 do SIWZ „Projekt umowy”**, określa , że „ma prawo żądać od Wykonawcy przedstawienia dokumentacji świadczącej o zatrudnieniu osób na podstawie umowy o pracę”

Pytanie 2: Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy wymóg okazania Zamawiającemu dokumentacji świadczącej o zatrudnieniu osób na podstawie umowy o pracę odnosi się do osób realizujących czynności **bezpośrednio** związane ze świadczeniem usług na rzecz Zamawiającego np. odbiór i nadanie korespondencji, czy wymóg ten dotyczy wszystkich pracowników Wykonawcy zaangażowanych w proces realizacji usług objętych przedmiotem zamówienia? Zwrócić należy uwagę, iż w rozumieniu przepisów prawa pocztowego świadczenie usług pocztowych odbywa się w wielu etapach na terenie całego kraju, zatem przy braku stosownego ograniczenia w w/w zakresie wykonawca byłby zmuszony do legitymowania się umowami o pracę de facto wszystkich pracowników tj. ponad 60 tys. osób?

Pytanie 3: Czy przez „dokumentację świadczącej o zatrudnieniu osób na podstawie umowy o pracę”

Zamawiający rozumie kopie umów zawartych przez Wykonawcę z pracownikami? Wykonawca zwraca uwagę, że dokonując wglądu do kopii umowy o pracę można uzyskać wiedzę nie tylko o fakcie zawarcia z daną osobą umowy o pracę czy wymiarze czasu pracy, na jaki została zatrudniona, ale także o innych warunkach zatrudnienia, w szczególności wysokości wynagrodzenia - mającą charakter informacji wrażliwej (informacja ta stanowi przy tym dobro osobiste pracownika podlegające szczególnej ochronie - por. uchwała Sądu Najwyższego z 16.07.1993 r. sygn. akt I PZP 28/93), a także innych danych tej osoby, jak np. data i miejsce urodzenia, imiona rodziców. W świetle przepisów ustawy o ochronie danych osobowych każda osoba ma zagwarantowane konstytucyjnie ochronę danych osobowych i wykonawcy zatrudniający pracowników muszą tej gwarancji dochować.

Wykonawca zwraca także uwagę Zamawiającemu, że przekazanie jakichkolwiek danych o pracownikach może odbyć się tylko i wyłącznie w trybie przewidzianym przez art. 31 ust. 1 ustawy o ochronie danych osobowych czyli w drodze umowy o przetwarzanie danych zawartej na piśmie.

Według GODO, zgodnie z treścią art. 31 ust. 2 ustawy, podmiot, któremu powierzono dane, może je przetwarzać wyłącznie w zakresie i celu przewidzianym w umowie. Podkreślić należy, iż podmiot taki obowiązany jest przed rozpoczęciem przetwarzania danych podjąć środki zabezpieczające zbiór danych oraz spełnić wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie dokumentacji przetwarzania danych osobowych oraz warunków technicznych i organizacyjnych, jakim powinny odpowiadać urządzenia i systemy informatyczne służące do przetwarzania danych osobowych.

W zakresie zabezpieczenia danych osobowych podmiot, któremu powierzono przetwarzanie danych ponosi odpowiedzialność jak administrator danych. Ponadto, odpowiada także wobec administratora danych, za przetwarzanie danych zgodnie z umową. Warto również wskazać na stanowisko Sądu Najwyższego zajęte w postanowieniu z dnia 11 grudnia 2000 r. o sygn. II KKN 438/2000, w którym Sąd ten stwierdził, iż „Na gruncie ustawy o ochronie danych osobowych administratorem danych osobowych jest jedynie ten podmiot, który decyduje o celach i środkach przetwarzania danych osobowych (art. 7 pkt 4 ustawy), natomiast administrującym - także taki podmiot, który zarządza, zawiaduje zbiorem danych (art. 51, 54) lub danymi (art. 52) w procesie ich przetwarzania, w tym i powierzonego mu w trybie wskazanym w art. 31 tej ustawy (...)”. Podmiot, któremu powierzono przetwarzanie danych osobowych nie staje się zatem ich administratorem.

W związku z powyższym wydaje się być uzasadnione, aby administrator danych powierzający w trybie art. 31 ustawy, dane osobowe innemu podmiotowi, zachował możliwość kontroli tego, czy podmiot, któremu dane powierzono, przetwarza je m.in. zgodnie z postanowieniami łączącej ww. strony umowy powierzenia przetwarzania danych. W zawieranej umowie powierzenia przetwarzania danych powinno się szczegółowo określić obowiązki podmiotu, któremu powierzono przetwarzanie danych. Treść tej umowy powinna zostać sporządzona indywidualnie, dla konkretnego przypadku przetwarzania danych, w sposób uwzględniający wszystkie elementy gwarantujące prawidłowe zabezpieczenie i przetwarzanie danych osobowych. Podkreślić przy tym należy, iż decyzję co do treści postanowień umowy powierzenia podejmują jej strony. Istotne jest tylko, aby mieściła się ona w ramach prawnych określonych w art. 31 ustawy o ochronie danych osobowych, tj. aby administrator danych odpowiedzialny za ich zgodne z prawem przetwarzanie nie uchybił przepisom o ochronie danych osobowych.

Pytanie 4: Czy Zamawiający gotowy jest podpisać z Wykonawcą umowę o przetwarzaniu danych

osobowych przewidzianą przez art. 31 ust. 1 ustawy o ochronie danych osobowych ?

3. Zamawiający w **§ 9 ust. 2 załącznika nr 8 do SIWZ „Projekt umowy”** określa, że Wykonawca zobowiązany jest do uzyskania od pracowników zgody na przetwarzanie danych osobowych

Pytanie / wniosek 4: Wykonawca wnosi o usunięcie tego obowiązku z zapisów **§ 9 ust. 2 załącznika nr 8 do SIWZ „Projekt umowy”** w związku z faktem, że pracodawca nie ma żadnych prawnych możliwości aby pracownika do takiej zgody zmusić.

Pytanie / wniosek 5: Biorąc pod uwagę powyższe - czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisów **ust. 2 w § 9 załącznika nr 8 do SIWZ „Projekt umowy”** na następujące: „Zamawiający ma prawo zażądać od Wykonawcy oświadczenia dotyczącego zatrudniania osób na podstawie umowy o pracę, natomiast Wykonawca ma obowiązek niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7 dni roboczych przedstawić je Zamawiającemu”?

Dotyczy pytań; 2-4 i wnioski 4 i 5.

Z zapisów zawartych w SIWZ oraz z zapisów §9 ust. 2 projektu umowy - wynika, że Zamawiający ma prawo żądać **dokumentów świadczących o zawarciu umowy o pracę czyli dokumentów takich jak np. zaświadczenia, oświadczenia itp.,** a zatem Zamawiający nie wymaga kopii umów o pracę, które zawierają dane wrażliwe, chronione na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych. **ZAMAWIAJĄCY OŚWIADCZA, IŻ ZNANE MU SĄ PRZEPISY I WYMAGANIA DOTYCZĄCE OCHRONY DANYCH OSOBOWYCH, SPOSOBÓW ICH POZYSKIWANIA I PRZETWARZANIA.**

W związku z powyższym Zamawiający nie wprowadzi korekt zapisów w projekcie umowy.

4. Zamawiający w **ust. 2 rozdz. XIII SIWZ**, określa że: „Cena brutto podana przez Wykonawcę w ofercie oraz ceny jednostkowe, podane zgodnie z wypełnionym szczegółowym formularzem rodzajowo - cenowym, załącznik nr 3 SIWZ; zostaną ustalone na cały okres obowiązywania umowy i nie podlegają podwyższeniu, ani waloryzacji”.

Jednocześnie Zamawiający w treści zamówienia wielokrotnie powołuje się na ustawę Prawo pocztowe. Wykonawca zwraca uwagę, że zgodnie z zapisami ustawy „Prawo pocztowe” (art. 57- 59 ustawy), w trakcie trwania umowy może nastąpić zmiana cennika usług powszechnych oraz że zgodnie z zapisami art. 53 ustawy Prawo pocztowe, operator wyznaczony ustala wysokości opłat za świadczone usługi powszechne czyniąc to na podstawie „kosztów ich świadczenia” oraz w sposób „przejrzysty i **niedyskryminujący**”. Nie może więc zaistnieć sytuacja, że w przypadku zmiany cennika powszechnych usług pocztowych zatwierdzonej przez Prezesa UKE, operator wyznaczony stosuje wobec jednego z nadawców opłaty inne od wynikających z powszechnie obowiązującego cennika.

Pytanie / wniosek 6: Wobec powyższego Wykonawca wnioskuje o zmianę powyższego fragmentu w **ust. 2 rozdz. XIII SIWZ**, na następujący:

„Cena brutto podana przez Wykonawcę w ofercie oraz ceny jednostkowe, podane zgodnie z wypełnionym szczegółowym formularzem rodzajowo - cenowym, załącznik nr 3 SIWZ; zostaną ustalone na cały okres obowiązywania umowy - z wyjątkiem zmiany cennika powszechnych usług pocztowych zatwierdzonego przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej w sposób dopuszczony

przez obowiązujące przepisy Prawa Pocztowego. W przypadku, gdy Zamawiający nie zaakceptuje zmian cennika powszechnych usług pocztowych, umowa może zostać wypowiedziana przez każdą ze stron z 1-miesięcznym okresem wypowiedzenia".

Odpowiedź na pytanie / wniosek 6

NIE. Wysokość opłat za świadczone usługi są **ważnym** kryterium w postępowaniu przetargowym (**waga 60%**). Zmiana cen po wyborze najkorzystniejszej oferty i podpisaniu umowy jest nie zgodna z zasadami zamówień publicznych. Możliwość zmian ich wysokości, może nastąpić **tyko w sytuacjach określonych w §8 projektu umowy, a które dotyczą sytuacji jakich ani Zamawiający ani Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć i na które nie ma wpływu**. Umowa z Wykonawcą zostanie zawarta na maksymalnie 12 miesięcy, jest to stosunkowo krótki okres wiążący strony umowy, aby zaistniała konieczność dopuszczenia możliwości zmiany cennika, który Wykonawca stosuje w obrocie **POWSZECHNYM, NIE REGULOWANYM UMOWAMI**.

5. Zamawiający w **pkt. 5 Załącznika nr 1 do SIWZ „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”** oraz w **ust. 6 § 2 Załącznika nr 8 do SIWZ „Projekt umowy”**, określa że: „Wykonawca zobowiązuje się do nadania przesyłek w dniu ich przekazania przez Zamawiającego”.

Pytanie / wniosek 7: Wobec tego że nadane przesyłki mogą być obarczone błędem uniemożliwiającym ich dalszą ekspedycję a nie możliwym do zidentyfikowania w momencie odbioru nadawanych przesyłek z siedziby Zamawiającego, Wykonawca wnioskuję o zmianę zapisów **pkt. 5 Załącznika nr 1 do SIWZ „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”** oraz w **ust. 6 § 2 Załącznika nr 8 do SIWZ** na następujące: „Wykonawca zobowiązuje się do nadania przesyłek w dniu ich przekazania przez Zamawiającego. W przypadku zastrzeżeń dotyczących prawidłowości przygotowania przesyłek ich nadanie nastąpi po wyjaśnieniu zastrzeżeń pomiędzy Wykonawcą i Zamawiającym. W przypadku brak możliwości wyjaśnienia nieprawidłowości przesyłki zostaną nadane dnia następnego po ich usunięciu”.

Odpowiedź na pytanie / wniosek 7

NIE. Umowa, która ma zostać zawarta pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, zobowiązuje obie strony umowy do stosowania prawa pocztowego. Jednoznacznym jest więc dla Zamawiającego, że aby usługa będąca przedmiotem umowy była wykonana rzetelnie, musi on także stosować określone zasady. Między innymi dotyczy to oznakowania przesyłek, stosowania odpowiednich druków. Niewyobrażalna jest zatem dla Zamawiającego sytuacja, w której do nadania zostanie przekazana przesyłka obciążona błędem.

6. Zamawiający w **pkt. 12 Załącznika nr 1 do SIWZ „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”** oraz w **ust. 9 § 2 Załącznika nr 8 SIWZ „Projekt umowy”**, zobowiązuje Wykonawcę do nieodpłatnego dostarczania oznaczeń oraz druków ZPO.

Pytanie / wniosek 8: Wykonawca wnosi o zmianę brzmienia **pkt. 12 Załącznika nr 1 do SIWZ** na następujące: „Wykonawca dostarczy Zamawiającemu nieodpłatnie oznaczenia przesyłek oraz

druków zwrotnego potwierdzenia odbioru wynikające z prawa pocztowego, w ilościach pozwalających na realizację zamawianych usług..."

Odpowiedź na pytanie / wniosek 8

NIE. Zamawiający informuje, iż zapisy pkt. 12 załącznika nr 1 do SIWZ dotyczą druków potwierdzeń odbioru dostarczanych przez WYKONAWCĘ. Parametry techniczne tych druków określone w tym punkcie są zgodne z prawem pocztowym. Zamawiający uważa, że skoro dostawcą jest Wykonawca, to nie ma możliwości dostarczenia przez niego druków nie spełniających wymagań prawa pocztowego.

Pytanie 9: Czy Zamawiający przy wysyłce korespondencji ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru będzie wymagał jej doręczania zgodnie z zastosowaniem przepisu art. 57 par. 5 pkt. 2 KPA oraz (lub) art. 12 par. 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej oraz czy będą one wykonane zgodnie z poniżej opisanymi normami?

Wykonawca informuje, że potwierdzenie odbioru do przesyłki doręczanej zgodnie z zastosowaniem przepisu art. 57 par. 5 pkt. 2 KPA oraz art. 12 par. 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej powinny być wykonywane zgodnie z poniższymi warunkami technicznymi:

gramatura papieru: papier offsetowy BD 140 - 200 g/m²

1) wymiar druku: minimum 90 x 140 mm (część środkowa, bez listew bocznych) optymalne wymiary:

a) część środkowa, bez listew bocznych -100 x 140 mm,

b) całość druku, tj. część środkowa + listwy boczne -100 x 160 mm,

(wszystkie wymiary przyjmuje się z tolerancją 2 mm)

3) listwy po obu stronach, perforacja pionowa pozwalająca na wyrwanie środkowej części druku bez jego uszkodzenia,

4) co najmniej 5 mm pasek kleju gwarantujący przyczepność do różnego rodzaju podłoża w zróżnicowanym zakresie temperatur zabezpieczony osłoną.

Adres nadawcy napisany w strefie prostokątnej w minimalnej odległości:

1) 40 mm od górnego brzegu przesyłki,

2) 5 mm od prawego brzegu,

3) 15 mm od dolnego brzegu.

4) pasie 15 mm powyżej dolnej krawędzi strony przedniej druku (awers) oraz z prawej strony danych adresowych nadawcy nie można umieszczać żadnych napisów/nadruków.

POTWIERDZENIE ODBIORU		
.....		data i godzina przyjęcia i odbioru
.....		
.....		
.....		
(nazwa i adres adresata przesyłki)		
Kod kraj poczty		
Miasto		
ulica		
Poczta		
Przesyłka jest ubezpieczona pod warunkiem, że		
systemy ubezpieczenia przesyłek międzynarodowych		(nazwa i adres nadawcy przesyłki)
.....		
(data, godzina i nazwisko odbiorcy przesyłki)		

Dotyczy: (nazwa jednostki samorządu terytorialnego)

1. Proszę wskazać, czy w okresie od dnia do dnia (okres sprawozdawczy) osoba o uprawnieniach do udziału w podejmowaniu decyzji w sprawie (nazwa sprawy) została wyznaczona do udziału w podejmowaniu decyzji w sprawie (nazwa sprawy).

2. Proszę wskazać, czy w okresie od dnia do dnia (okres sprawozdawczy) osoba o uprawnieniach do udziału w podejmowaniu decyzji w sprawie (nazwa sprawy) została wyznaczona do udziału w podejmowaniu decyzji w sprawie (nazwa sprawy).

3. Proszę wskazać, czy w okresie od dnia do dnia (okres sprawozdawczy) osoba o uprawnieniach do udziału w podejmowaniu decyzji w sprawie (nazwa sprawy) została wyznaczona do udziału w podejmowaniu decyzji w sprawie (nazwa sprawy).

4. Proszę wskazać, czy w okresie od dnia do dnia (okres sprawozdawczy) osoba o uprawnieniach do udziału w podejmowaniu decyzji w sprawie (nazwa sprawy) została wyznaczona do udziału w podejmowaniu decyzji w sprawie (nazwa sprawy).

5. Proszę wskazać, czy w okresie od dnia do dnia (okres sprawozdawczy) osoba o uprawnieniach do udziału w podejmowaniu decyzji w sprawie (nazwa sprawy) została wyznaczona do udziału w podejmowaniu decyzji w sprawie (nazwa sprawy).

6. Proszę wskazać, czy w okresie od dnia do dnia (okres sprawozdawczy) osoba o uprawnieniach do udziału w podejmowaniu decyzji w sprawie (nazwa sprawy) została wyznaczona do udziału w podejmowaniu decyzji w sprawie (nazwa sprawy).

7. Proszę wskazać, czy w okresie od dnia do dnia (okres sprawozdawczy) osoba o uprawnieniach do udziału w podejmowaniu decyzji w sprawie (nazwa sprawy) została wyznaczona do udziału w podejmowaniu decyzji w sprawie (nazwa sprawy).

8. Proszę wskazać, czy w okresie od dnia do dnia (okres sprawozdawczy) osoba o uprawnieniach do udziału w podejmowaniu decyzji w sprawie (nazwa sprawy) została wyznaczona do udziału w podejmowaniu decyzji w sprawie (nazwa sprawy).

9. Proszę wskazać, czy w okresie od dnia do dnia (okres sprawozdawczy) osoba o uprawnieniach do udziału w podejmowaniu decyzji w sprawie (nazwa sprawy) została wyznaczona do udziału w podejmowaniu decyzji w sprawie (nazwa sprawy).

10. Proszę wskazać, czy w okresie od dnia do dnia (okres sprawozdawczy) osoba o uprawnieniach do udziału w podejmowaniu decyzji w sprawie (nazwa sprawy) została wyznaczona do udziału w podejmowaniu decyzji w sprawie (nazwa sprawy).

[illegible][illegible]

7. Wykonawca zwraca uwagę Zamawiającemu na błąd numeracji w **§ 3 Załącznika nr 8 do SIWZ „Projekt umowy”**.
8. Zamawiający w **ust. 10 § 3 Załącznika nr 8 do SIWZ „Projekt umowy”**, opisuje podział wynagrodzenia pomiędzy Wykonawcę i Podwykonawców.

Odpowiedź na pytanie 9

TAK. W punkcie 15 załącznika nr 1 SIWZ Zamawiający zastrzegł możliwość stosowania druków zwrotnego potwierdzenia odbioru, które spełniają **wymagania prawidłowego doręczenia przesyłki wg. przepisów KPA**.

TAK. Zamawiający będzie stosował druki zgodnie z formularzem potwierdzenia odbioru dla przesyłek nadawanych w postępowaniu administracyjnym.

Równocześnie informujemy, że Zamawiający nie prowadzi postępowań podatkowych.

Pytanie 10: Czy zapisy **ust. 10 § 3** zostaną usunięte z umowy w przypadku kiedy Wykonawca zadeklaruje wykonanie przedmiotu zamówienia bez udziału Podwykonawców?

Odpowiedź na pytanie 10:

TAK.

9. Zamawiający w **§ 5 Załącznika nr 8 do SIWZ „Projekt umowy”**, określa że: *„Wykonawca zapewnia przestrzeganie zasad przetwarzania i ochrony danych osobowych zgodnie z przepisami ustawy o ochronie danych osobowych”*.

Wykonawca chciałby zwrócić uwagę Zamawiającemu że odpowiedzialność Wykonawcy w zakresie realizacji przedmiotu umowy w zakresie świadczenia usług pocztowych wynika wprost z Ustawy Prawo pocztowe gdzie Art. 41 mówi: *„Tajemnica pocztowa obejmuje informacje przekazywane w przesyłkach pocztowych, informacje dotyczące realizowania przekazów pocztowych, dane dotyczące podmiotów korzystających z usług pocztowych oraz dane dotyczące faktu i okoliczności świadczenia usług pocztowych lub korzystania z tych usług. Do zachowania tajemnicy pocztowej są obowiązani:*

1) operator pocztowy;

2) osoby, które z racji wykonywanej działalności mają dostęp do tajemnicy pocztowej”. Dodatkowo Art. 42 Prawa pocztowego wprost precyzuje jak mogą być zbierane i przetwarzane dane objęte tajemnicą pocztową:

„Informacje lub dane objęte tajemnicą pocztową mogą być zbierane, utrwalane, przechowywane, opracowywane, zmieniane, usuwane lub udostępniane tylko wówczas, gdy czynności te dotyczą świadczonej usługi pocztowej albo są niezbędne do jej wykonania lub jeżeli przepisy odrębne stanowią inaczej.

Pytanie / wniosek 11: W związku z powyższym wydaje się być bezzasadne wprowadzenie zapisów

do umowy opartych na Ustawie ochronie danych osobowych, gdyż obszar powierzenia danych adresowych adresata są wprost regulowane ustawą Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 r., dlatego wnioskujemy o wykreślenie zapisów **§ 5 i Załącznika nr 8 do SIWZ „Projekt umowy”** i oparcie odpowiedzialności wykonawcy realizującego usługi pocztowe na *Prawie pocztowym*.

Odpowiedź na pytanie / wniosek 11:

NIE. Zapisy dotyczące ochrony danych osobowych w umowie nie stoją w sprzeczności z prawem pocztowym. Powielenie tych zapisów w umowie nie stanowi błędu wymagającego korekty umowy.

10. Zamawiający w **pkt. 4 i 5 § 5 Załącznika nr 8 do SIWZ „Projekt umowy”**, określa wysokość kar umownych za odstąpienie od umowy na poziomie 20% ceny brutto podanej w formularzu ofertowym.

Pytanie / wniosek 12: W związku z drastyczną wysokością kary za odstąpienie od umowy, Wykonawca wnosi o jej zmniejszenie dla obydwu stron - do wysokości 5% ceny brutto podanej w formularzu ofertowym.

Odpowiedź na pytanie / wniosek 12:

NIE. W związku z faktem, iż Zamawiający w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę nie będzie miał możliwości realizowania przedmiotu zamówienia, wysokość kary za taką sytuację jest więc adekwatna do poniesionej ewentualnej szkody.

11. Zamawiający w **pkt. 14.1 rozdz. VI SIWZ** określa że: „Wykonawca w terminie 3 dni od dnia zamieszczenia na stronie internetowej informacji z otwarcia ofert (o której mowa w art. 86 ust. 5 ustawy), samodzielnie (bez odrębnego wezwania ze strony Zamawiającego) przekaze Zamawiającemu oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej z innymi wykonawcami składającymi oferty w danym postępowaniu (o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 Pzp - wg załącznika Nr 9 do SIWZ)”.

Pytanie 13: Czy w przypadku, gdy w postępowaniu zostanie złożona tylko jedna oferta od Wykonawcy z danej grupy kapitałowej, Wykonawca ten zwolniony jest z obowiązku składania Zamawiającemu powyższego oświadczenia?

Odpowiedź na pytanie 13:

TAK.

12. Wg. Wykonawcy zapisy w **pkt. B „Sytuacja ekonomiczno-finansową” rozdz. II Załącznika nr 4 do SIWZ „Oświadczenie wstępne wykonawcy”**, są niejednoznaczne i w związku z tym Wykonawca ma wątpliwości jak poprawnie tą część oświadczenia wypełnić.

Pytanie 14: Czy w przypadku, jeśli Wykonawca spełnia warunek wystarczy zaznaczyć „TAK”? Czy konieczny jest opis spełniania warunku?

Odpowiedź na pytanie 14:

Na oświadczeniu stanowiącym załącznik nr 4 – Wykonawca w przypadku spełnienia warunku zaznacza „TAK”.

13. Wykonawca wnosi o przeanalizowanie przez Zamawiającego poprawności numeracji przepisów wskazanych w zakresie wykluczenia Wykonawcy przywołanych **w pkt. A 1 i 2 rozdz. III Załącznika nr 4 do SIWZ** „Oświadczenie wstępne wykonawcy”. Czy zamawiający zmodyfikuje zapis w zakresie wykluczenia, na które powołuje się w pkt. 1 tj. art. 24 ust. 5 pkt. 1,2,3,4 i 8?

Zamawiający omyłkowo wpisał w art. 24 ust. 5 pkt. 5 zamiast 8. Wykonawca może poprawić pomyłkę pisarską Zamawiającego i ją parafować.

Z upoważnienia Prezydium Miasta
DYREKTOR
Powiatowego Urzędu Pracy w Białym-Białe
mgr Leszek Stokłosa